



به اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

15 جنوری 2010

نظر ما راجع به کانديد-وزير امور مهاجرين و برنامه کارش

آقای انجنیر عبدالرحیم طی هفته جاری در جمع سایرکاندیدا- وزیران در برابر اعضا ولسی جرگه حاضر شده و اولویتهای کاری خویش را تشریح نمود. هرگاه آقای انجنیر عبدالرحیم از پارلمان رای اعتماد بگیرد امور متعلق به ما مهاجرین برای سالهای آتی به وی تعلق خواهد گرفت. بنابراین بجا و بموقع خواهد بود اگر ما نظر خویش را همین اکنون در مورد این کانديد- وزیر با صراحت لهجه وبدون هیچنوع سازش ومدارا بیان داریم. گزارش تحقیقی تهیه شده و انتشار یافته توسط گروه خبری پژواک این حقیقت را تثبیت نموده که آقای انجنیر عبدالرحیم سیدجان همان کنسول دوران ریاست جمهوری آقای ربانی در مشهد است که طیاره روسی -TU 154M ملکیت شرکت هواپیمایی آریانا را بتاريخ 2 جنوری 2001 به نرخ باورنکردنی (450.000 دالر) بالای شرکت هواپیمایی ایرانی بنام "کسپین" بفروش رسانید. قرار اظهارات برخی مامورین سابق وزارت خارجه مبلغ متذکره هیچگاه بحساب دولت افغانستان داخل نگردیده است. شرکت آریانا این طیاره را که از لحاظ کیفیت معادل بوئینگ 727 میباشد، بمبلغ 30 میلیون دالر امریکایی خریداری کرده بود. از آنجاییکه شرکت آریانا یک شرکت دولتی بود، طیاره متذکره مال بیت المال تلقی میشود. وگذاری مال بیت المال در برابر کمتر از شصت حصه قیمت آن بیک کشور همسایه حریص و خود غرض، حکم خیانت به مال ملت را دارد. قرار گزارش پژواک آقای انجنیر عبدالرحیم سیدجان با ارایه سند ادعا نموده که امرارتکاب این معامله خاینانه و ضد ملی را رییس جمهور وقت، آقای ربانی صادر نموده و طی نامه ای "برادر عبدالرحیم کنسول دولت اسلامی افغانستان در مشهد" را به دولتمردان ایران بحیث نماینده نیصلاح خویش در معامله فروش طیاره معرفی نموده بود. البته اسناد متذکره میتواند ثابت سازد که امرانتقال و فروش طیاره توسط برهان الدین ربانی صادر شده بود. اما این حقیقت نمیتواند از مسوولیت انجنیر عبدالرحیم سیدجان به حیث شریک مستقیم و مجری این خیانت علیه منافع ملی بکاهد. بنابراین ولو اینکه آقای انجنیر عبدالرحیم سیدجان برای آقای کرزی قابل اعتماد باشد، برای ما مهاجرین قابل اعتماد نمیباشد و باید برای تصفیة دوسیه اش مورد تعقیب عدلی قرار گیرد.

آقای عبدالرحیم سیدجان دفاع از مهاجرین افغان در سراسر جهان را بحیث الویت کاری خویش معرفی نمود. از نظر ما آقای کانديد- وزیر فراموش کرده اند که آنچه موجودیت وزارت امور مهاجرین را توجیه میکند، مشکلات ایست که مهاجرین عودت کرده به کشور به آن روبرو اند. وزارت امور مهاجرین باید اعم خود را متوجه آن سازد که حیات مهاجرین بر گشته به کشور را فقدان غذا، لباس، سرپناه و دوا بخطر مواجه نسازد. عودت کنندگان حق دارند از حکومت افغانستان انتظار کمک در تهیه سرپناه، کار، وسایل ضروریات را داشته باشند. در شرایط کنونی UNHCR یگانه مددگار عودت کنندگان است. ولی کمکهای این کمیساری نیز ناکافی میباشد. وضعیت کنونی عودت کنندگان در ولایات مختلف افغانستان مایه تأسف و تأثر ما پناهجویان افغان در اروپا میباشد. هرگاه وزارت امور مهاجرین درین رابطه پلان کاری مشخص تهیه نماید، میتواند برای عملی ساختن آن از ظرفیتهای و امکانات وسیع که در میان مهاجرین افغان در اروپا و امریکا موجود است، استفاده کند.

توجه به وضع و رسیدگی به مشکلات مهاجرین افغان در ایران و پاکستان و ایجاد ظرفیتهای لازم برای مقابله با دیپورتیتهای دسته جمعی احتمالی افغانها از ایران و پاکستان میتواند اولویتهای دیگری برای وزارت امور مهاجرین باشد. بعد از رسیدگی به اولویتهای فوق الذکر، وزارت امور مهاجرین میتواند ادعا کند که توانایی کمک به مهاجرین سایر کشورها را دارد. افغانستان با داشتن میلیونها مهاجر در ساسرجهان بیک وزیر با دانش، جدی، صادق، و کارکن نیاز دارد.

"کمیتة حقوق بشر فارو"